

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 27. september 2022

Dragør Skole

Kl. 18.00 til 20.30



	<p><b>Medlemmer:</b> <b>Forældrerepræsentanter:</b> Ida Lissau Jacobsen, Mads Gudiksen, Heather Krog, Maiken Eichild Ledertoug, Mette Stie Kallesøe, Nelle Seiersen, Rebekka Bro.</p> <p><b>Kommunal repræsentant:</b> Trine Søe (C)</p> <p><b>Skoleleder:</b> Claus Dyremose <b>Administrativ leder:</b> Maikhen Petersen</p> <p><b>Medarbejderrepræsentanter:</b> Mette Rose Nielsen (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p><b>Elevrepræsentanter:</b> Vakante</p>	<p><b>Afbud:</b> Mette Stie Kallesøe, Rebekka Bro</p>
	<b>DAGSORDEN:</b>	<b>REFERAT</b>
18.00	<b>1. Godkendelse af dagsorden</b>	Dagsordenen blev godkendt.
	<b>2. Godkendelse af referat</b>  <i>Ordinært møde 23. august 2022</i> Godkendelse af referat.  <i>Bilag 2,1:</i> Referat af SB møde 23. august 2022.	Referatet blev godkendt.
18.05	<b>3. Budgetforlig 2023</b> Til drøftelse.  <i>Bilag 3,1:</i> Budgetforlig 2023	<p>Skolebestyrelsen er meget ærgerlige over processen med budgetforliget, hvor man sender et budget i høring og laver et budgetforlig på noget, der ikke har været i høring. Der er utilfredshed med, at der bliver peget specifikt på besparelse af skoleledelsen.</p> <p>Skolebestyrelsen drøftede budgetforligets konsekvenser og mulige handleområder. De tre skolebestyrelser udarbejder et fælles åbent brev til Kommunalbestyrelsen.</p> <p>Skolebestyrelsen blev bedt om at sende eventuelle yderligere input til formanden.</p>
18.25	<b>4. Orientering fra ledelsen</b> - Pædagogisk seminar - Øvrige meddelelser	<b>Pædagogisk seminar</b> Oplægsholder fra "Verdens bedste danske skole" præciserede, at på rigtig mange parametre klarer danske skoler sig rigtig godt. Personalet arbejdede

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 27. september 2022

Dragør Skole

Kl. 18.00 til 20.30



		<p>med kompetencehjulet, der kommer omkring undervisnings-/læringskompetence, klasseledelses-/børneledelseskompetence og social kompetence. Personalet havde nogle rigtig gode og givtige dage. Der bliver fulgt op på afdelingsmøder og et fællesmøde med lærer/pædagoger den 1. december.</p> <p><b>Ventilation i rød bygning</b> Ventilationsarbejdet starter mandag den 3. oktober og det indvendige arbejde forventes afsluttet i uge 45/46. Arbejdet omfatter, at børnehaveklasserne flytter til Strandengen, 3. klasserne på Blushøj/Ellisenborg og 4. klasserne i børnehaveklasserne. Morgenåbningen er fortsat på skolen. En bid af cykelparkeringen anvendes til ventilationsanlæg, hvorfor der også er rokering på cykelparkeringerne.</p> <p><b>Energiltag</b> Kommunerne er bedt om at spare på el og varme og derfor tændes der først for varmen, når temperaturen kommer under 19 grader, hvorefter rumtemperaturen fastholdes på 19 grader. Der er særlig fokus på, at lukke vinduer og slukke lyset, når lokaler forlades.</p> <p><b>SFO fodboldturnering</b> Godt arrangement, hvor man havde sammensat hold på tværs af kommunes 3. og 4. klasser. Turneringen er en del af overgangsarbejdet fra SFO til klub og arrangeret for, at vores 3. klasser møder klubbens personale og børn inden overgangen til klub 1. maj.</p> <p><b>Elevrådet</b> Det foreslås, at eleverne kun deltager i den første time af mødet og elevrelevante punkter lægges i starten. Skolebestyrelsen bakkede op om forslaget.</p>
18.45	<p><b>5. Meddelelsesbog til dialog mellem elev, forældre og skole</b> Orientering om Børne- og Undervisningsministeriets vejledning til lokal udvikling og anvendelse af meddelelsesbog i folkeskolen og den videre proces hermed. Samtidig drøftes, hvordan test indgår i arbejdet med eleverne, hvad de skal bidrage med</p>	<p>Skolelederen præsenterede intentionen bag meddelelsesbogen, som tages i brug fra indeværende skoleår og erstatter elevplanen. Vi starter op med den funktion, der allerede findes i "MinUddannelse". Her lægges få konkrete fokuspunkter ind på elevernes indsats i dansk og matematik og trivselsamarbejde. Meddelelsesbogen benyttes i forbindelse med skolehjem samtalerne.</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 27. september 2022

Dragør Skole

Kl. 18.00 til 20.30



	<p>og kommunikation i forbindelse med testene.</p>	<p>Det er ønsket, at vi i år indsamler erfaringer med brugen af Meddelelsesbogen, hvorefter Skolebestyrelsen skal lave et princip. Evt. kan kontaktforældrene også inddrages med input til Meddelelsesbogen.</p> <p>Det nationale overgangstestsystem blev gennemgået. I det nye testsystem er planen at overgå fra det adaptive system i de tidligere obligatoriske test til et lineært system.</p> <p>Der findes fortsat frivillige adaptive test, men der er endnu ikke taget stilling til, om vi vil benytte dem eller, om vi vil lave andre former for test.</p> <p>Testene bidrager til den samlede vurdering af elevens faglige progression.</p> <p>Der var enighed om, at det er vigtigt, at kommunikationen til eleverne i forbindelse med test afdramatiseres og giver eleverne en tryghed i udførelsen.</p> <p>Skolebestyrelsen tilsluttede sig, at princip for Meddelelsesbogen udarbejdes, når der er indsamlet erfaringer fra indeværende skoleår.</p>
19.05	<p><b>6. Trivselsplan/antimobbestrategi</b> Drøftelse af udkast til revideret trivselsplan/antimobbestrategi.</p> <p><b>Bilag 6,1:</b> Trivselsplan/antimobbestrategi.</p>	<p>Første udkast til ny antimobbestrategi blev gennemgået. Antimobbestrategien skal også drøftes i personalegruppen.</p> <p>Skolebestyrelsen havde bl.a. følgende input, der ønskes indarbejdet i antimobbestrategien:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Kobles til skolepolitikens strategipunkter "ingen alene" og "lyst til læring".</li><li>• Definition af, hvordan inklusion skal forstås.</li><li>• Definition af "godt fællesskab" – Børns vilkår har lige har lavet en undersøgelse af, hvordan børn oplever fællesskabet. Der ligger et webinar, som lærerne kan se.</li><li>• Plads til fællesskab og til at være sig selv.</li><li>• Lidt specifikt om konkrete handleplaner – kan de ses, er de skriftlige osv.</li></ul> <p><b>Videre proces:</b> Drøftes i medarbejdergrupper, tilrettes og kommer efterfølgende til endelig drøftelse og godkendelse i Skolebestyrelsen.</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 27. september 2022

Dragør Skole

Kl. 18.00 til 20.30



19.30	<p><b>7. Princip for opfyldelse af undervisningspligten ved udøvelse af eliteidræt eller deltagelse i musikskole</b> Drøftelse af princippet som et led i Skolebestyrelsens tilsynsopgave.</p> <p><b>Bilag 7,1:</b> Princip for opfyldelse af undervisningspligten ved udøvelse af eliteidræt eller deltagelse i musikskole.</p>	Skolebestyrelsen gennemgik princippet. Kommentarerne indarbejdes af skoleledelsen og sendes til godkendelse i Skolebestyrelsen på næste møde.
19.40	<p><b>8. Ferieplan skoleår 2023-2024 og 2024-2025</b> Skolebestyrelsen er bedt om høringsvar på ferieplanen for skoleårene 2023-2024 og 2024-2025. I ferieplanen er taget højde for, at der skal placeres 200 skoledage på et skoleår.</p> <p><b>Bilag 8,1:</b> Ferieplan 2023-2024</p> <p><b>Bilag 8,2:</b> Ferieplan 2024-2025</p>	I planen for skoleåret 2022-2023 er der 7 ugers sommerferie. Skolebestyrelsen foreslog, at sommerferien i 2022-2023 ændres således at sommerferien slutter tirsdag den 8. august 2023 og de sidste 3 dage i uge 32 flyttes til juleferien, der så starter lørdag den 16. december 2023. SFO'en vil have almindelige åbningsdage. Ferieplanen for 2024-2025 var der ingen kommentarer til. Skolebestyrelsen bad skoleledelsen sende høringsvar.
19.50	<p><b>9. Meddelelser fra</b> <b>a. Formanden/næstformanden</b></p>	Intet.
-	<p><b>b. Eleverne</b></p>	-
20.00	<p><b>c. Lærerne/Pædagogerne</b></p>	SFO'erne er gået i gang med månebaseprojektet.
20.10	<p><b>d. KB repræsentanten</b></p>	Har lyttet til Skolebestyrelsens kritik. Orienterede lidt generelt om budgetarbejdet.
20.20	<p><b>10. Punkter til kommende møder</b></p> <p><b>Oktober</b> - Princip for skole-hjem samarbejdet</p> <p>Næste møde er planlagt tirsdag den 1. november 2022 fra 17.00 til 19.30.</p>	Intet.
	<p><b>11. Eventuelt</b></p>	Intet.